
Città di Grottammare
Provincia di Ascoli Piceno

 
 

AREA 6^ - GESTIONE DEL TERRITORIO
 

DETERMINAZIONE N. 8 del 29-12-2020
del Registro Servizio Sportello Unico Attività Produttive

 
 
   
OGGETTO: AVVIO D'UFFICIO DEL PROCEDIMENTO DI RINNOVO DELLE

CONCESSIONI DI POSTEGGIO PER L'ESERCIZIO DEL COMMERCIO SU
AREE PUBBLICHE E DI VENDITA DA PARTE DEI PRODUTTORI
AGRICOLI IN SCADENZA AL 31/12/2020

   
 
 

Il Responsabile dell’Area Gestione del Territorio
Ing. Marco Marcucci;

 
Visti:
 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 23.12.1998, esecutiva, con la quale sono state
approvate le procedure per l'adozione delle determinazioni;

 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 18.05.2000, esecutiva, ad oggetto: “ Approvazione
nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Definizione nuova struttura
organizzativa dell’Ente e dotazione organica e successive modifiche;

 
il provvedimento del Sindaco n. 02 del 18/02/2020 con il quale sono stati nominati i responsabili di
area e titolari di posizione organizzativa per l’anno 2020”;

 
gli articoli 107 e 109, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
decreto legislativo 18.08 2000, n. 267;

 
la deliberazione consiliare n. 17 dell’8/05/2020 di approvazione del bilancio di previsione, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale l’Ente ha deliberato il bilancio di previsione;
 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 12/05/2020 con cui è stato approvato il PEG
finanziario 2020/2022;

 
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali” e, in particolare;

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta regionale n. 1560 del 4 dicembre 2020 ad oggetto:” Decreto legge n.
34/2020 convertito con modificazioni dalla legge n. 77/2020 – art.181 comma 4 bis- recepimento delle linee
guida e determinazione delle modalità per il rinnovo delle concessioni di aree pubbliche”;
 
Dato che la Regione Marche con la DGR sopra richiamata, ha recepito le linee guida nazionali ed ha
approvato le modalità di rinnovo delle concessioni su aree pubbliche in scadenza al 31.12.2020;
 
Considerato che, come disposto al punto 4 delle linee guida, al fine di semplificare e ridurre gli oneri
amministrativi a carico degli operatori economici, il Comune entro il 31.12.2020 provvede d’ufficio all’avvio
del procedimento di rinnovo e alla verifica del possesso, alla medesima data, dei requisiti, da parte dei
concessionari, previste dalle stesse linee guida, ai sensi dell’art. 71, commi 54 e 6 bis del d.lgs.59/2010;
 
Dato  atto che l’avvio del procedimento, previsto dalla normativa regionale, entro il 31.12.2020, può essere
comunicato anche mediante avviso pubblico all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, come



previsto al
Punto 4 della DGR n. 1560 del 4 dicembre 2020;
 
Ritenuto pertanto dover procede all’approvazione di un avviso pubblico ai sensi dell’art. 8, comma 3 della
legge n. 241/90;
 
Visti:
 

il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
 

il Decreto Legislativo 30.03.2001, n.165, e successive modificazioni ed integrazioni;
 

il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
 

DETERMINA
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono1.
integralmente richiamate;
 

Di approvare, l’allegato avviso pubblico, finalizzato all’avvio del procedimento per il rinnovo, fino al2.
31.12.2032, delle concessioni su aree pubbliche in scadenza al 31.12.2020 relative a posteggi
inseriti nei mercati, fiere e posteggi isolati e di vendita da parte di produttori agricoli, di seguito
elencati:
 
Mercato del Giovedì
 

N.
Posto

Via/Piazza del
POSTEGGIO DENOMINAZIONE della Ditta

Spazio
ml ml     mq.

1 Marconi PISCOPO ANNA MARIA 8 4 32
2 Marconi BOCCANERA ANTONIO 8 4 32
4 Marconi DI LEONARDO PAOLA 8 4 32
5 Marconi SORGI ANTONIO 8 4 32
7 Marconi IMAN HOSSAIN 8 4 32
9 Marconi SORGI MARCO 8 4 32
10 Marconi SHI PIN QING 7 4 28
25 Marconi LA CAPANNINA DELLA CALZATURA dei F.lli

Cruciani Luca e Alessia & C snc 8 4 32

26 Marconi ATTILI PIETRO 9 4 36
27 Marconi LO BELLO GIOACCHINO GIACOMO 9 4 36
29 Marconi GIACCHETTO ERIKA 10 4 40
30 Marconi MADNESS di IANNONE LAURA 7 4 28

17 Castelfidardo SHTIA MOHAMED SAJD 7 4 28
18 Castelfidardo DE ANGELIS ALTIMERO & C. SAS 8 4 32
20 Castelfidardo D’ARDIA MATTEO 9 4 36
21 Castelfidardo REALE DANIELE 9 4 36
22 Castelfidardo DI SALVO VILMA 8 4 32
24 Castelfidardo HAN ZHENG 8 4 32

37 Corso Mazzini
PESIC DEJAN

8 4 32

38 Corso Mazzini
WANG  BUTONG

8 4 32

39 Corso Mazzini
GIUMAN SRL

8 4 32



41 Corso Mazzini
CAVALLINO BARTOLOMEO

8 4 32

42 Corso Mazzini
AKTHER   JOYNOB

8 4 32

43 Corso Mazzini
LOZZI LUCIANA

8 4 32

45 Corso Mazzini
WU  WEIFENG

8 4 32

47 XX Settembre
DEL PAPA E FIGLI SNC

12 4 48

48 Del Mercato
PASQUALINI LOREDANA

8 4 32
52 Del Mercato BOSICA LUCIANO 6 4 24

49 Via Del Mercato

LE PRIMIZIE DELLA NOSTRA PENISOLA DI
CANNELLA ROBERTO & C. SAS

8 4 32

50 Via Del Mercato
PORRA’ PIERINO & C. SNC

8 4 32

51 Via Del Mercato
SIMONETTI FABRIZIO

8 4 32
 

Mercato del Lunedì
 

N.
Posto

Via/Piazza del
POSTEGGIO DENOMINAZIONE della Ditta Spazio

ml. ml. mq.
1 Via D.Alighieri PIERMARTIRI PATRIZIO 8 5 40

2 Via D.Alighieri AMADIO EDIO ENIO 8 5 40

3 Via D.Alighieri LE PRIMIZIE DELLA NOSTRA PENISOLA di
Cannella Roberto & C. snc 8 5 40

5 Via D.Alighieri REALE DANIELE 9 5 45

6 Via D.Alighieri CAVALLINO BARTOLOMEO 9 5 45

7 Via D.Alighieri PESIC DEJAN 9 5 45

8 Via D.Alighieri ATTILI PIETRO 9 5 45

9 Via D.Alighieri AKTHER  JOYNOB 9 5 45
 
Posteggi isolati
 

N.
Posto

Via/Piazza del
POSTEGGIO DENOMINAZIONE della Ditta

Spazio
ml ml     mq.

1 Via D. Alighieri FICCADENTI DANIELA 2 1 2

2 Via San Paterniano RAGNI EDIVE 5 4 20

3 Via Crivelli AMADIO EDIO ENIO 8 5 40

4 Via Cuprense L’Orchidea SNC di Mori Emidio e Sparvieri
Annarita 3 2 6

5 Via Crivelli L’Orchidea SNC di Mori Emidio e Sparvieri
Annarita 3 2 6

 
Di stabilire che il termine per la conclusione dei procedimenti di rinnovo è fissato al 30 giugno 2021;3.

 
Di dare atto che il RUP, relativamente ai procedimenti di rinnovo, è il Responsabile del Servizio4.
SUAP Claudio Sacchini;
 
Di pubblicare il suddetto bando e il relativo modello di domanda all’Albo Pretorio on-line e sul sito5.
istituzionale del  Comune di Grottammare;



 
Di trasmettere la conseguente deliberazione, per i provvedimenti di competenza:6.

 
a)     al Responsabile del Servizio Attività Produttive.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 6^ AREA
Ing. Marco Marcucci

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


